
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
Zápis z jednání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání 

 
 

Termín konání:  16.06.2020 od 15:30   
Místo konání:  kancelář svazku v ulici L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  

1. Cestovní deníček 

2. Desková hra Permoníci  

3. Naplánované aktivity (Roční akční plán 2021/2022) 

4. Pracovní sešit předškoláka  

5. Různé, diskuse a závěr 

 

1. Cestovní deníček 

M. Hanušová představila členkám pracovní skupiny zpracované návrhy některých zastavení plánovaného 
Cestovního deníčku. Členky PS si prohlédly tato místa: Soutok řeky Rokytky a Brdského potoka, Štikovský 
rybník, náměstí v Nové Pace, nádraží a viadukt ve Staré Pace, klášterní chrám Nanebevzetí Penny Marie, 
plavecký bazén Nová Paka. Všechna zastavení, celkový koncept a zpracování se členkám PS líbil, některé 
úkoly jsou ovšem svojí obtížností spíše pro děti prvního stupně základní školy. U každého zastavení je ovšem 
vždy alespoň jeden úkol, který jsou schopné předškolní děti v MŠ zvládnout. Učitelky v MŠ dětem vždy 
přetlumočí uvedený text a vyberou úkol/y, které jsou pro danou skupinu dětí vhodné a zvládnutelné. Lze ale 
předpokládat použití materiálu i pro první stupeň ZŠ.  
 
2. Desková hra Permoníci  

M. Hanušová představila členkám pracovní skupiny deskovou hru Permoníci zpracovanou Káťou 
Krausovou. Hra se jim velmi líbila, především její zacílení do prostředí Novopacka. Pracovní skupina 
diskutovala možnosti jak tuto hru využít a členky pracovní skupiny se shodly na tom, že by se jim líbila hra 
zpracovaná v kompletním balení (tj. herní plán, figurky, kostka, pravidla – vše v krabičce). Hru by bylo pěkné 
dávat předškolákům na památku při slavnostním vyřazení ze školky. Samozřejmě je možné i jiné využití, např. 
k hraní hry přímo v MŠ.  

 
3. Naplánované aktivity  

M. Hanušová připomněla členkám PS aktivity, které jsou v rámci projektu naplánovány na nadcházející 
období, pokud to epidemiologická situace v souvislosti s šířením COVID-19 dovolí. Aktivity budou zařazeny 
do Ročního akčního plánu 2021/2022, který projedná řídící výbor projektu na podzim. 

 
a) Seminář pro pedagogy MŠ I ZŠ s PaedDr. Zdeňkem Martínkem (06.09.2021 od 14 hodin) na téma 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě 
 
 

b) Školení pro pedagogy MŠ v práci s diagnostikou školní zralosti iSophi (09.09.2021 od 16 hodin)  
Školení bude realizováno buď v prostorách MŠ Brána a nebo v kanceláři DSO.  

 
 

c) Online beseda pro pedagogy s Dr. Lidmilou Pekařovou (22.09.2021 16 – 19 hodin)  na téma Rodič 
a učitel – spolu nebo proti sobě 
 



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

d) Seminář pro veřejnost s PaedDr. Zdeňkem Martínkem na téma Jak nevychovat z dítěte oběť či 
agresora (30.09.2021 od 16 hodin) 

 
e) Seminář pro pedagogy MŠ o vývoji grafomotoriky u předškolních dětí s Mgr. Stanislavou 

Emmerlingovou (říjen 2021)  
 

M. Hanušová informovala členky PS o plánu přesunou seminář s Mgr. Emmerlingovou na říjen 2021.  
Seminář by měl proběhnout přímo v Nové Pace cca od 13:00. Rozsah semináře 6 x 45 minut. Maximální 
počet účastníků je stanoven na 20 posluchačů. Za seminář bude paní Emmerlingová účtovat cca 4.000,- Kč. 
Členky PS projednaly předběžný zájem. Realizace bude záviset na aktuálním vývoji kovidové epidemie.  

 
f) Kurz základů práce na PC pro učitelky mateřských škol pod vedením paní Mgr. Ehmigové 

 
M. Hanušová informovala členky PS o plánu přesunout kurz práce na PC pro učitelky MŠ na podzim 

2021. Zahájení kurzu bylo z důvodu epidemiologické situace prozatím odloženo.  
 

g) Exkurze do speciální MŠ Trutnov 
 

M. Hanušová informovala členky PS o tom, že v návaznosti na vývoj Covidové epidemie se pokusí 
dojednat realizaci exkurze na podzim 2021. 
 
 
4. Pracovní sešit předškoláka 

M. Hanušová představila členkám pracovní skupiny zpracované ilustrace do plánovaného Pracovního 
sešitu pro předškoláky od Niny Rulfové. S paní Rulfovou byla uzavřena dohoda o provedení práce a její 
úhrada bude čerpána z prostředků pracovní skupiny. Nyní budou obrázky převedeny do digitální podoby ve 
spolupráci s paní Terezou Špíglovou. Užší pracovní tým ve složení Lukášová, Jaklová, Kavková a Hanušová 
provedl korekci nashromážděných materiálů k jednotlivým tématům a nyní se zaměří již na finální texty. 
O dalším postupu budou členky PS informovány na dalším jednání PS.  
 

 
5. Různé, diskuse a závěr 

 

Členky PS se shodly na termínu dalšího jednání PS na 14.09.2020 od 15:30 hodin.  

 

 
V Nové Pace 16.06.2021 Zapsala: Monika Hanušová 


